lo capiet. Leui. xj. Nec quoque in ter immunda reputabant mustela et irus (volucres quae mortuus arceat) Job penult. Cui sublat fuerit timebit angeli. Item per aspidem qui dormit facit in dormiendo mori intelligit delectatio mundi. Job xx. Danis illius in vtero eius vertet in fel aspidum. per basiliscum qui visu interficit signat invidia. Eccli. xiiij. Neque est oculus inuidi. Math. xx. An oculus tuus neque est quod ego bonus sum (et concubabis leonem et draconem) intelligit platus crudelis. Eccli. iij. Noli esse quasi leo in domo. et evertes domesticos. et. Esa. xxx. Leona et leo ex eis. per draconem luxuria. vñ bern. Draco immanis bestia statu igneo quicquid attigerit necat non solum bestias terre. sed volucres celi et later in arena: bec est luxuria que maxime regnat in homine sterili et ocioso.

14 **Q**uoniam in me speravit liberabo eum: ptegam eum quoniam cognovit nomen meum.

Allegorice de xpo et membris eius.

Quoniam in me speravit. Tercia ps vbi sunt verba dei consolantis ecclesiam corpore. i. xpi et membra eius. promittens eis in presententi liberatione et in futuro glorificatione. vñ de xpo. per se vel per suis membris dicit (quoniam in me speravit) sicut supra dixit de me sperabo in eum (liberabo eum) xpm de manu iudeorum: membra martyres de manu tyrannorum (ptegam eum) scuto patientie ut non nocent ei nec eis crudeliter persecutorum sentit (quoniam cognovit nomen meum) xps enim cognovit nomen patris quod est omnipotens. Ero. xv. Omnipotens nomen eius et martyres idem nomen cognoverunt et nomen xpi per quo passi sunt. Job. xvij. Pater manifestavi nomen tuum boibus quos dedisti mihi.

15 **C**lamavit ad me et ego exaudia eum cum ipso su in tribulatione: eripia eum et glorificabo eum

Clamavit ad me in passione: martyres sunt in agone et tormentis (et ego exaudia eum) confortando in passione et dolore. Hec est quod addit (cum ipso sum in tribulatione) dans patientiam et consolationem. vñ et Dionysius in dibanu ignis dixit: et eris hic mecum bone iesu (eripia eum). i. extra mundum rapiam in morte (et glo. eum) xpm in resurrectione et ascensione alios scilicet primo dando stolam anime et tandem dando stolam corporis. nec ad xps durabit hoc sed in eternum: vñ addit.

16 **L**ongitudine dierum replebo eum: et ostendam illi salutare meum.

Longitudine dierum. et ostendam illi salutare meum. i. salutem eternam: vel (illi). i. membris illi (ostendam salutare meum). i. xpm in maiestate. Moraliter hoc dicit dominus de quolibet viro iusto maxime de tentato (quoniam in me spe. libe. eum) a tentatione. Bern. dulcissima liberalitas xpi in se sperantibus non deesse. Eccli. ij. Scitote quoniam nullus speravit in domino et confusus est. i. nullus sperans in eo confusus est. frequenter autem magis expedit boi ut tentet quod ut non tentet: quia videns dominum non statim liberat eum sed interim ptegit eum: vñ addit (ptegam eum) ps. Proteget dominus eum in se. Esa. xxxj. Proteget dominus iram ptegens et liberans transiens et saluans: ierusalē est anima sperantis in domino que pacem supernam videt et desiderat hanc. ptegit dominus ptegens tentationem et liberans a culpa transiens in pena et saluans in gloria (quoniam cognovit nomen meum) consuetudo enim est potentum que notos et affines suos ptegit. dicit autem bec cognitio non tam scia que vita et operatio. quicquid enim sciens si opera scie non attestant dicit potius ignorare deum quam agnoscere. vñ Tyf. j. Confitent se nosse deum factis autem negant: cum sint abominati et incredibiles: et ad omne bonum reprobi. Bern. non novit nomen domini qui illud assumit in vanum: vel qui dicit deum deum et non facit quod dicit. vel qui non honorat ut preter non timet ut dominum. Nos autem si novimus nomen sancti quod invocatum est super nos desideremus ut semper sanctificet in nobis (clamavit ad me) Hec recte sequitur quod ut dicit beatus bern. Fructus noticiae nominis est clamor orationis. porro fructus clamoris exauditione saluatoris. vñ addit (et ego exaudia eum) ps. Aures eius in preces eorum. Esa. xxx. Ad vocem clamoris tui statim cum audierit rudesbit tibi. Esa. lxx. anque clamavit ego exaudia in hoc dicit spes magna penitentibus: quod ut dicit (cl. et ego exau.). q. d. non oportet nisi ut clamet. vñ sup

Moraliter dicitur de iusto tentato.

bern dicit Bern. Hec pietatis sedus est. non dicit iustus et in nocens est. id exaudia. si enim bec autem filia diceret quod non diffideret: et infra dulcis lex que meritum exauditionis in clamore constituit postulationis: et infra merito non exaudiat que clamare dissimulat: aut oino non postulat: aut tepide postulat aut remisse. si quidem in dei auribus desiderium vehemens clamor magnus. quod autem clamans petijt aperit per ea que subiungit. petijt enim consolationem: liberationem: glorificationem. consolationem in bello. liberationem in victoria: glorificationem in corona. bec petenda sunt. et que hunc petit accipit. vñ addit (cum ipso sum in tri.) quasi alijs quereret in quo dominus exaudies eum. in hoc inquit: quod (cum ipso sum in tribulatione) in presententi vita ut eum confortet. ps. in tribulatione dilecti. Esa. xliij. Cum ambulaveris in igne non comburere quod ego dominus saluator tuus: et infra noli timere quia ego tecum sum. vñ autem scire possumus quod nobiscum sit in tribulatione. ex hoc eo quod in ipsa tribulatione subsistimus. quod enim subsistet sine ipso (eripia eum) in morte de carcere corporis: de periculo tentationis. De primo dicebat aplos Ro. vij. Infelix ego homo quod me liberabit de corpore mortis huius. De secundo. ps. Laqueus contritus est et nos liberati sumus (et glorificabo eum) danda est presententi per laborem certaminis coronam per victoria: hanc tria tangit aplos. ij. Tim. iij. Bonum certamen certavi. ecce tribulatio cursum consummavi. ecce ereptus in reliquo reposita est mihi corona iusticie. ecce glorificatio. in ista autem gloria erit eternitas vite et aperta dei visio: vñ subiungit (longit. dicit. et) ecce eternitas vite. Prover. iij. Longitudo dierum in dextera eius. Prover. xxvij. Qui odit avariciam longi sicut dies eius (et ostendam illi salu. m.). i. xpm per quem saluavi genus humanum per eum enim saluatus factus est homo a pena et in ipso saluatus erit in gloria. vñ glo. dicit. bec visio est tota merces. Esa. liij. Videbunt omnes fines terre salutare dei nostri. Bern. super hunc versum sic dicit (longitudine etc.) congruus finis. ps. Abi psallenti promittit tam bonum finis que finem non habet: sane cui finis bonum est: ipsum quoque bonum est. et infra: bec vita qua vivimus magis mors est: nec simpliciter vita: sed vita mortalis. quod enim agimus ex quo primo incipimus vivere nisi morti appropinquare et incipere mori. ibi vere vivitur vbi vivida vita est et vti talis grata deo: vbi dies boni ibi interminabilis longitudo dicitur de quibus alibi cogitavi dies antiquos et an. eter. in mem. humi. cor. do dierum paucitas finis brevium: quorum sufficit cuius malicia sua (et ostendam illi salu. m.). Bern. non iam si de erudicia non exercebo in spe. sed in re adimplebo ostendam illi iesum meum ut in eternum iam videat in quem credidit que semper optavit quem nobis ostendat ipse que promittit pater verax et bonus. Amen.

Bonum est confiteri domino et psallere nomini tuo altissime

LXXXI

Ps. lxxxj.

Bonum est confiteri domino et psallere nomini tuo altissime. Titulus. ps. cantici in die sabbati. In precedenti ps. egit de victoria tentationum. hanc que victoria tentationum sequitur quies mentis. id in hoc ps. et in hunc titulum agitur de quiete mentis que est sabbatum figuratum in illo sabbato in quo dominus requievit ab omni opere quod patrarat: in quo etiam iudei cessabant ab omni opere servili: quod repetat sabbatum eternitatis in quo ab omni pena et miseria eternaliter requiescemus. Est ergo sensus ps. iste per quem notat spiritualis operatio est (cantici in die sabbati) q. d. spiritualis operatio que est cantare deum: laudare deum fieri in die sabbati. i. in die festo et in quiete mentis per eterna requie obtinenda. Intentio huius ps. est monere ut hic libere laborem per eternis ageres sabbatum mentis. Modus tripartitus est. Primo ostendit quod bonum imperturbat agit sabbatum mentis sciens omnia a deo bene agi quod stultus non novit. Secundo malos asserit perituros ut ceteri timeant ibi (cum exorti) Tercio dicit iustus florere ut gaudeat hac pinissi. one devoti ibi (iustus ut palma) Potest autem legi primo allegorice de xpo et fide ipsi (bonum est confiteri domino) xpo vere bonum quod sine hoc non est salus. Ro. x. Ore fit confessio ad salutem. Mat. x. Qui me confessus fuerit coram hominibus confitebor et ego eum coram patre meo. et quod fides sine operibus mortua est: addit (et psallere homini tuo). i. ad honorem nominis tui operari (o altissime) xpe et bonum utrumque bonum est.

Allegorice de xpo et fide ipsius.

Interfici dyabolus est mucro p[re]dicatio[n]is q[ui] in vnico[m]i .s. animali fero z men[st]ruoso exalta[re]. q[ui] q[ui] fuit magn[us] pec[ca]tor sit egregius p[re]dicator vt saul? Acc. ix. Esa. xxxvii. In si. de semachben rege assyrioz p[er] que dyabol[us] intelligit[ur] dicit filij ei[us] p[er]cussit e[um] gladio iugeruntq[ue] in terra ararath. id e[st] filij dyaboli p[er] modo occidunt e[um] in alijs sed no[n] s[un]t tuti nisi fugiant in ararath q[ui] interpretat[ur] mons vellicat[us] z si gnat religionē pauperū. omnis e[st] religio mons est z debet esse p[er] eminentiā vite z regule. s[ed] q[ui]dam sunt herbofi z fructuati p[er] copiam reddituū. illa v[er]o religio vellicata: que nihil sibi reliquit nisi ip[s]am substātiā in ontis (z senect[us] mea). i. vita matura erit (in miscdia vberi). i. habebit vberes fructus opoz misericordie. de hac senectute Sap. iiii. senect[us] venereabilis est nō p[er]iutura neq[ue] numero annoz cōputata. canisunt sensus hoīs z etas senectutis vita immaculata. naturalis senecta solet esse sterilis vtz in fara Gen. xvij. Desierant ei fieri muliebria. Sed senectus ista fecundior est i spūali prole. Deut. xxxij. benedic[er]e in filijs aser zc. z post sicut dies iuuentutis tue. sic senectus tua. aser interpretat[ur] atrium vel diuitie vel beatitudo bec tria cōpetunt viro iusto q[ui] bz latū atrū in charitate diuitias in fide. Esa. xxxij. z erit fides temporib[us] tuis diuitie Beatitudine in spe. q[ui]a Ro. viij. Spe salui facti sum[us]. Item senes ad l[ib]am magis debet esse misericordes p[ro]pter multas rōnes videlz.